
31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

788 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 

GRADA BUZETA 
Buzet,  31. prosinca 2025. Broj: 12 Godina: XXXXV 

Izdavač: GRAD BUZET 

Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 

Web: www.buzet.hr 

E-mail adresa: info@buzet.hr 

Odgovorna urednica: Mikela Zimerman 

 

Primatelj: 

 

S A D R Ž A J 

 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 

34. 
Zaključak o visini dopunske novčane pomoći korisnicima prava iz socijalne skrbi 

za 2026. godinu 
790 

35. 
Zaključak o visini jednokratne naknade korisnicima prava iz socijalne skrbi za 

2026. godinu 
791 

36. 
Zaključak o visini stalne mjesečne novčane naknade korisnicima prava iz 

socijalne skrbi za 2026. godinu 
792 

37. 
Zaključak o broju djece i visini iznosa sufinanciranja djelatnosti dadilja iz 

Proračuna Grada Buzeta za pedagošku 2025./2026. godinu 
793 

38. Odluka o proglašenju sajamskih dana na području Grada Buzeta 795 

39. 
Godišnji plan javnih natječaja za financiranje programa i projekata od interesa za 

Grad Buzet koje provode organizacije civilnog društva za 2026. godinu 
796 

40. Plan prijma u službu u upravnim tijelima Grada Buzeta za 2026. godinu 798 

41. 
Pravilnik o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata za 

obavljanje poslova lokalne samouprave za 2026. godinu 
799 

http://www.buzet.hr/
mailto:info@buzet.hr


31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

789 

42. 
Rješenje o utvrđivanju brojčanih oznaka referenata unutar ustrojstvenih jedinica 

kao stvaratelja i primatelja akata za 2026. godinu 
801 

43. Plan klasifikacijskih oznaka Grada Buzeta 803 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

790 

  

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 

34. 

Na temelju članka 289. stavak 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 18/22, 46/22, 

119/22, 71/23, 156/23 i 61/25), članaka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“ broj 2/21 i 10/21), te članka 26. stavak 2. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene 

novine Grada Buzeta“ broj 7/25),  gradonačelnik Grada Buzeta je dana 19. prosinca 2025. godine 

donio 

ZAKLJUČAK 

o visini dopunske novčane pomoći 

korisnicima prava iz socijalne skrbi za 2026. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina dopunske novčane pomoći za 2026. godinu za korisnike prava iz 

socijalne skrbi Grada Buzeta. 

 

Članak 2. 

Korisnicima iz članka 1. ovog Zaključka dopunska novčana pomoć mjesečno iznosi 67,00 eura. 

 

Članak 3. 

Korisnik koji je smješten u Domu za starije osobe Buzet ili drugoj ustanovi izvan područja Grada Buzeta 

ne ostvaruje pravo na pomoć iz članka 2., osim ukoliko se radi o korisniku koji je bez prihoda.  

 

Članak 4. 

Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2026. godinu, 

razdjelu 200, glavnom programu A09, programu 1017, aktivnosti A101705, na poziciji R215 (Zaštita 

boraca i vojnih invalida). 

 

Članak 5. 

Za provedbu ovoga Zaključka zadužuje se Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i 

razvojne projekte. 

 

Članak 6. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu od 1. siječnja 2026. godine, a objavljuje se u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“. 

 

 

KLASA: 550-01/25-01/44 

URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 

Buzet, 19. prosinca 2025. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Damir Kajin, v.r. 

 

 

 

 

 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

791 

35. 

Na temelju članka 289. stavak 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 18/22, 46/22, 

119/22, 71/23, 156/23 i 61/25), članka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), te članka 24. stavka 6. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene 

novine Grada Buzeta“ broj 7/25), gradonačelnik Grada Buzeta je dana 19. prosinca 2025. godine donio 

 

ZAKLJUČAK 

o visini jednokratne naknade  

korisnicima prava iz socijalne skrbi za 2026. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim se Zaključkom utvrđuje visina jednokratne naknade korisnicima prava iz socijalne skrbi Grada 

Buzeta u 2026. godini. 

 

Članak 2. 

Visina jednokratne naknade koja se isplaćuje korisnicima prava iz socijalne skrbi u 2026. godini 

utvrđuje se kako slijedi: 

(1) jednokratna naknada iznosi 70,00 eura, 

(2) visina jednokratne naknade koja se može isplatiti korisnicima povodom uskrsnih i božićnih 

blagdana utvrdit će se prilikom donošenja popisa korisnika koji ostvaruju pravo na naknadu, sukladno 

raspoloživim sredstvima u Proračunu Grada Buzeta i na prijedlog Vijeća. 

 

Članak  3. 

Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2026. godinu, 

razdjelu 200, glavnom programu A09, programu 1017, aktivnosti A101716, na poziciji R919 

(Jednokratne naknade). 

 

Članak 4. 

Za provedbu ovoga Zaključka zadužuje se Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i 

razvojne projekte. 

 

Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 

Buzeta“. 

 

KLASA: 550-01/25-01/45 

URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 

Buzet, 19. prosinca 2025. godine 

                        GRADONAČELNIK 

                            Damir Kajin, v.r. 

       

 

 

 

 

 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

792 

36. 

Na temelju članka 289. stavak 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 18/22, 46/22, 

119/22, 71/23, 156/23 i 61/25), članka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), članka 25. stavak 3. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene 

novine Grada Buzeta“ broj 7/25) (dalje u tekstu: Odluka), gradonačelnik Grada Buzeta je dana 19. 

prosinca 2025. godine donio 

 

ZAKLJUČAK 

o visini stalne mjesečne novčane naknade 

korisnicima prava iz socijalne skrbi za 2026. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina stalne mjesečne novčane naknade za 2026. godinu za korisnike 

prava iz socijalne skrbi Grada Buzeta. 

 

Članak 2. 

Visina stalne mjesečne novčane naknade utvrđuje se kako slijedi: 

1. za korisnike zajamčene minimalne naknade i korisnike bez prihoda utvrđuje se iznos od 30,00 
eura, 

2. za umirovljenike s prebivalištem na području Grada Buzeta pod uvjetom da im mirovina ne 
prelazi iznos od 200,00 eura utvrđuje se iznos od 20,00 eura. 

 

Članak 3. 

Do završetka postupka preispitivanja prava postojećih korisnika, korisnici iz članka 2., stavka 2. 

ostvaruju pravo na stalnu mjesečnu novčanu naknadu u iznosu od 15,00 eura. 

 

Članak 4. 

Korisniku koji je ostvario pravo na stalnu mjesečnu novčanu naknadu navedeno pravo prestaje danom 

smještaja u udomiteljsku obitelj, Dom za starije osobe Buzet odnosno ili drugu ustanovu socijalne skrbi 

izvan područja Grada Buzeta. 

 

Članak 5. 

Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2026. godinu, 

razdjelu 200, glavnom programu A09, programu 1017, aktivnosti A101717, na poziciji R920 (Stalna 

mjesečna novčana pomoć). 

 

Članak 6. 

Za provedbu ovoga Zaključka zadužuje se Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i 

razvojne projekte. 

Članak 7. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine, a objavljuje se u „Službenim novinama Grada 

Buzeta“. 

 

KLASA: 550-01/25-01/46 

URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 

Buzet, 19.prosinca 2025. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Damir Kajin, v.r. 

 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

793 

37. 

Na temelju odredbi članka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“ broj 2/21 

i 10/21), te članka 3. stavka 1. Odluke o sufinanciranju djelatnosti dadilja iz Proračuna Grada Buzeta  

(KLASA: 024-03/24-01/12, URBROJ: 2163-3-01-01-24-25 od 18. prosinca 2024. godine), Odluke o 

ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja i obrazovanja Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet za 2025. 

godinu („Službene novine Grada Buzeta“, br. 6/25) i Zaključka o iznosu mjesečnog sudjelovanja 

roditelja-korisnika usluga u ekonomskoj cijeni Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet u pedagoškoj 2025./26. 

godini („Službene novine Grada Buzeta“, br. 9/25) gradonačelnik Grada Buzeta je dana 22. prosinca 

2025. godine donio 

                                                                       

ZAKLJUČAK 

o broju djece i visini iznosa sufinanciranja djelatnosti dadilja iz Proračuna Grada Buzeta za 

pedagošku 2025./2026. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se broj djece i visina iznosa sufinanciranja djelatnosti dadilja u 

pedagoškoj 2025./2026. godini.  

 

Članak 2. 

(1) Grad Buzet će u pedagoškoj 2025./2026. godini sufinancirati djelatnost dadilja na području 

Grada Buzeta za do 6 (šestero) djece predškolskog uzrasta koja nisu ostvarila pravo na upis u Dječji 

vrtić “Grdelin” a udovoljavaju uvjetima iz Odluke   o sufinanciranju djelatnosti dadilja iz Proračuna 

Grada Buzeta  (KLASA: 024-03/24-01/12, URBROJ: 2163-3-01-01-24-25 od 18. prosinca 2024. 

godine) i koja su ishodila suglasnost nadležnog odjela za sufinanciranje. 

(2) Grad Buzet će u pedagoškoj 2025./2026. godini sufinanciranje iz stavka 1. ovog članka 
provoditi na način da će podmirivati razliku između pune ekonomske cijene programa predškolskog 
odgoja i obrazovanja koju obračunava Obrt za čuvanje djece “ČUDESNA ŠUMA” za 2025. godinu i 
cijene koju plaća roditelj u Dječjem vrtiću “Grdelin”, a koju na prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 
„Grdelin“ Buzet za svaku pedagošku godinu utvrđuje Gradonačelnik. 

(3) Ekonomska cijena koja se primjenjuje za programe predškolskog odgoja i obrazovanja u 
Obrtu za čuvanje djece “ČUDESNA ŠUMA” za 2025. godinu iznosi 530,00 eura. 

(4) Iznos mjesečnog sudjelovanja u ekonomskoj cijeni Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet za 

roditelja-korisnika (koji ima prebivalište na području Grada Buzeta) iznosi: 

 - 125,00 eura za redoviti 10-satni vrtićki program i za redoviti 10-satni jaslički program od 

mjeseca rujna 2025. godine do mjeseca prosinca 2025. godine, 

-  130,00 eura za redoviti 10-satni vrtićki program i za redoviti 10-satni jaslički program od 

mjeseca siječnja 2026. godine do mjeseca kolovoza 2026. godine. 

(5) Ukoliko tijekom trajanja pedagoške godine dođe do promjene ekonomske cijene iz stavka 

3. ovog članka, obrt s kojim je sklopljen ugovor obvezan je obavijestiti nadležni Upravni odjel u roku 

od 8 dana od nastupa iste.   

 

Članak 3. 

(1) Visina sufinanciranja djelatnosti dadilja za pedagošku 2025./2026. godinu iznosi do 

maksimalno 405,00 eura mjesečno po djetetu, kako slijedi: 

- do maksimalno 405,00 eura mjesečno u razdoblju od rujna do prosinca 2025.    

  godine 

- do maksimalno 400,00 eura mjesečno u razdoblju od siječnja 2026. godine  

  do kolovoza 2026. godine. 

(2) Ukoliko dijete počinje ili prestaje koristiti uslugu djelatnosti dadilje nakon 15.-og u mjesecu, 

visina sufinanciranja za taj mjesec iznosi: 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

794 

-  do maksimalno 202,50 eura u razdoblju od rujna do prosinca 2025. godine, 

- do maksimalno 200,00 eura u razdoblju od siječnja do kolovoza 2026. godine. 

 

Članak 4. 

Sufinanciranje djelatnosti dadilja sukladno ovom Zaključku vršit će se do stjecanja uvjeta za 

upis djeteta u Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet. 

             

Članak 5. 

(1) Sufinanciranje djelatnosti dadilja regulirat će se Ugovorom između Grada Buzeta i obrtima 

registriranim za djelatnost dadilja, a isplata iznosa sufinanciranja vršit će se prema stvarnom obračunu 

za svaki mjesec. 

(2) U slučaju da je do odobravanja sufinanciranja trošak boravka djeteta u obrtu za dadilje već 

podmiren, odobreni iznos sufinanciranja za podmireno obračunsko razdoblje isplatit će se na tekući 

račun roditelja. 

 

Članak 6. 

Sredstva za provedbu ovog Zaključka planirana su u Proračunu Grada Buzeta u razdjelu 200, 

glavnom programu A06, programu 1012, aktivnosti A101204. 

 

Članak 7. 

 Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se nadležni Upravni odjel za opće poslove, društvene 

djelatnosti i razvojne projekte. 

 

Članak 8. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“. 

 

 

KLASA: 601-01/25-01/22 

URBROJ: 2163-3-03-01-25-1 

Buzet, 22. prosinca 2025. godine                                                      

                                                                                                                    

                                                                                                                 GRADONAČELNIK 

  Damir Kajin, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

795 

 

38. 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 

33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21), a u svezi s člankom 

57. Zakona o trgovini („Narodne novine“, broj 87/08, 96/08, 116/08, 116/08, 76/09, 114/11, 68/13, 30/14, 

32/19, 98/19, 32/20 i 33/23),  gradonačelnik Grada Buzeta dana 24. prosinca 2025. godine donio je  

 
ODLUKU  

o proglašenju sajamskih dana na području Grada Buzeta 
 
 

Članak 1. 
 
 U svrhu promidžbeno-turističkih aktivnosti i promocije autohtonih proizvoda povodom Božića 
25. prosinca 2025. i Sv. Stjepana 26. prosinca 2025. godine proglašavaju se sajamskim danima na 
području Grada Buzeta. 
 

Članak 2. 
 
 Prigodna prodaja na štandovima, klupama i slično kao sastavni dio sajamskih događanja u 
navedene dane može započeti u 8.00 sati i završiti do 22.00 sata. 

 
 

Članak 3. 
  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena na mrežnoj stranici Grada Buzeta i 
Službenim novinama Grada Buzeta. 
 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
Damir Kajin, v.r. 

 
 
KLASA: 024-01/25-01/1 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-8 
Buzet, 24. prosinac 2025. 

 

 

 

  

  

 

 

 

 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

796 

39. 

Na temelju članka 14. Pravilnika o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja programa i projekata 

od interesa za Grad Buzet koje provode udruge (Službene novine Grada Buzeta br. 12/15), sukladno 

Proračunu Grada Buzeta za 2026. godinu (Službene novine Grada Buzeta br. 11/25) i članka 33. 

stavak 3. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), gradonačelnik 

Grada Buzeta dana 30. prosinca 2025. godine donosi 

 

GODIŠNJI PLAN JAVNIH NATJEČAJA  
ZA FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA OD INTERESA ZA GRAD BUZET  

KOJE PROVODE ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA  
ZA 2026. GODINU 

 
Članak 1.  

U Proračunu Grada Buzeta za 2026. godinu za sufinanciranje programa i projekata organizacija 
civilnog društva osigurana su sredstva u sveukupnom iznosu od 124.000,00 eura. 

 
Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. namijenjena su za sufinanciranje sljedećih prioritetnih područja:  
1. Razvoj civilnog društva – u iznosu od 22.000,00 eura 
2. Djeca i mladi – u iznosu od 12.500,00 eura 
3. Kultura – u iznosu od 44.000,00 eura 
4. Sport i rekreacija – u iznosu od 34.000,00 eura 
5. Socijalna skrb i zaštita zdravlja - u iznosu od 11.500,00 eura. 
 

Članak 3. 
Dio sredstava iz članka 2. u iznosu do 1.500,00 eura dodijelit će se u iznimnim slučajevima sukladno 
članku 16. Pravilnika o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja programa i projekata od interesa 
za Grad Buzet koje provode udruge (Službene novine Grada Buzeta br. 12/15)  i to za sufinanciranje 
prioritetnih područja: 
1. Razvoj civilnog društva – sredstva u iznosu do 300,00 eura  
2. Djeca i mladi – sredstva u iznosu do 300,00 eura 
3. Kultura – sredstva u iznosu do 300,00 eura 
4. Sport i rekreacija – u iznosu do 300,00 eura 
5. Socijalna skrb i zaštita zdravlja - u iznosu do 300,00 eura. 

 
Članak 4. 

Javni natječaj objavit će se sukladno kalendaru iz tablice 1. koja je prilog ovome godišnjem planu i 
njegov je sastavni dio.  

Članak 5. 
Za provedbu natječaja nadležna su radna tijela koja će zaključkom utvrditi gradonačelnik, a poslove 
koordiniranja aktivnosti za potrebe radnih tijela provodit će Upravni odjel za opće poslove, društvene 
djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta. 
 

Članak 6. 
Svaka eventualna izmjena osiguranih sredstava iz članka 1. i 2. ovoga plana tijekom proračunske 
2026. godine regulirat će se sukladno izmjenama proračuna.  

 
Članak 7. 

Ovaj plan stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta i na 
mrežnim stranicama Grada Buzeta.          
 
KLASA: 230-01/25-01/59 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 
U Buzetu, 30. prosinca 2025. 
                         Gradonačelnik 

                               Damir Kajin, v.r. 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

797 

Tablica 1. Kalendar javnih natječaja za financiranje programa i projekata od interesa za Grad Buzet za 2026. godinu 

 

Redn
i broj 

Naziv 
natječaja 

Prioritetna 
područja 

 

Minimalni i 
maksimalni 

iznos potpore 

Okvirni 
datum 

raspisivanja 
natječaja 

Okvirni 
datum 

završetka 
natječaja 

Okvirni 
datum 

sklapanja 
ugovora 

Ukupno 
raspoloživa 

sredstva 

Broj 
planiranih 
ugovora 

Razdoblje 
prihvatljivost

i izdataka 

1. 

Javni natječaj 
za financiranje  

programa i 
projekata od 
interesa za 
Grad Buzet 

koje provode 
organizacije 

civilnog 
društva 

a) 
Razvoj 

civilnog 
društva 

100,00 eura  
-   

13.000,00 eura 
15.1.2026. 15.2.2026. 

20. 4. 
2026. 

124.000,00 
eura 

do 60 
1.1.2026.  

- 
31.12.2026. 

b) Djeca i mladi 

c) Kultura 

d) 
Sport i 

rekreacija 

e) 
Socijalna skrb 

i zaštita 
zdravlja 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

798 

40. 

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 61/11, 4/18, 96/18, 112/19 i 17/25) i članaka 

33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21) u skladu s 

Proračunom Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 11/25), na prijedlog pročelnica 

Upravnih tijela Grada Buzeta, Gradonačelnik Grada Buzeta dana 31. prosinca 2025. godine utvrđuje 

 

PLAN PRIJMA 

u službu u upravnim tijelima Grada Buzeta za 2026. godinu 

 

I. 

Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u upravnim tijelima Grada 

Buzeta za 2026. godinu te potreban broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme za razdoblje 

za koje se plan donosi. 

II. 

Utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta na neodređeno vrijeme na dan 31. 

prosinca 2025. godine te planira potreban broj službenika i namještenika za prijam u službu na 

neodređeno vrijeme, kao i potreban broj službenika za prijam u službu na određeno vrijeme u 2026. 

godinu kako slijedi: 

 

Naziv 
upravnog 

tijela 

Stvarno 
stanje 

popunjenosti 
na 

neodređeno 
vrijeme (na 

dan 31. 
prosinca 

2025.) 

Stvarno 
stanje 

popunjenosti 
na određeno 
vrijeme (na 

dan 31. 
prosinca 

2025.) 

Planiran broj 
zapošljavanja 
službenika i 

namještenika 
na 

neodređeno 
vrijeme 

 
 
 

 Planiran broj 
zapošljavanja  

vježbenika 

Planiran broj 
zapošljavanja 
službenika i 

namještenika 
na određeno 

vrijeme 

Upravni odjel 
za 

gospodarenje 
prostorom 

6 / 1 / 1 

Upravni odjel 
za financije i 

gospodarstvo 
6 1 / / 2 

Upravni odjel 
za opće 
poslove, 

društvene 
djelatnosti i 

razvojne 
projekte 

8 

 
 
 
2 
 

/ / / 

 

III. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja , a objavljuje se u „Službenim novinama Grada Buzeta“.  

                                                                                   

KLASA: 024-05/25-01/23 

URBROJ: 2163-3-03-01-25-1 

Buzet, 31.12.2025. 

GRADONAČELNIK  

                                                                                                           Damir Kajin, v.r. 

 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

799 

41. 

Na temelju članka 27. i 66. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine”, broj 75/2021), 

Gradonačelnik Grada Buzeta dana 31. prosinca 2025. godine donosi  

 

PRAVILNIK 

o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata 

za obavljanje poslova lokalne samouprave za 2026. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata u uredskom poslovanju 

predstavničkog tijela, izvršnog tijela, upravnih tijela Grada Buzeta i vijeća mjesnih odbora na području 

Grada Buzeta koji na temelju zakona obavljaju poslove lokalne samouprave. 

 

Članak 2. 

Akti koji nastaju u djelatnosti stvaratelja i primatelja akata iz članka 1. ovog Pravilnika razvrstavaju se 

prema brojčanim oznakama stvaratelja i primatelja akata kako slijedi: 

 

a) Predstavničko, izvršno i upravna tijela Grada: 

01 – Gradsko vijeće Grada Buzeta 

02 – Povjerenstva i tijela Grada Buzeta 

03 – Gradonačelnik Grada Buzeta 

04 – Upravni odjel za gospodarenje prostorom 

05 – Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte 

06 – Upravni odjel za financije i gospodarstvo 

 

b) vijeća mjesnih odbora na području Grada Buzeta 

07 - Vijeće mjesnog odbora Buzet 

08 - Vijeće mjesnog odbora Buzet - Stari grad 

09 - Vijeće mjesnog odbora Krušvari 

10 - Vijeće mjesnog odbora Roč 

11 - Vijeće mjesnog odbora Sovinjak 

12 - Vijeće mjesnog odbora Sveti Ivan 

13 - Vijeće mjesnog odbora Sveti Martin 

14 - Vijeće mjesnog odbora Svi Sveti 

15 - Vijeće mjesnog odbora Štrped 

16 - Vijeće mjesnog odbora Veli i Mali Mlun 

17 - Vijeće mjesnog odbora Vrh 

 

Članak 3. 

Čelnici upravnih tijela iz članka 2. Pravilnika mogu svojim aktom utvrditi unutarnje oznake stvaratelja i 

primatelja akata ovisno o svojem ustroju. 

 

Članak 4. 

(1) Čelnici upravnih tijela i odgovorne osobe drugih tijela odgovorni su za provedbu ovog Pravilnika. 

(2) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o utvrđivanju brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja akata na području Grada Buzeta za obavljanje poslova lokalne samouprave za 

2025. godinu („Službene novine Grada Buzeta“, 15/24.). 

 

 

 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

800 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 

Buzeta“. 

 

KLASA: 035-01/25-01/2 

URBROJ: 2163-3-03-1-25-1 

Buzet, 31. prosinca 2025. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Damir Kajin, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

801 

42. 

Na temelju članka 27. i 66. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine”, broj 75/2021) te članka 
3. Pravilnika o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata za obavljanje poslova lokalne 
samouprave za 2026. godinu (KLASA: 035-01/25-01/2, URBROJ: 2163-3-03-01-25-1 od dana 31. 
prosinca 2025. godine), gradonačelnik Grada Buzeta dana 31. prosinca 2025. godine donosi 
 
 

RJEŠENJE 
o utvrđivanju brojčanih oznaka referenata unutar ustrojstvenih jedinica kao stvaratelja i 

primatelja akata za 2026. godinu 
 
 

Članak 1. 
Ovim Rješenjem utvrđuju se brojčane oznake referenata unutar ustrojstvenih jedinica kao stvaratelja i 
primatelja akata u upravnim tijelima Grada Buzeta koji na temelju zakona obavljaju poslove lokalne 
samouprave. 
 

Članak 2. 
Brojčane oznake referenata unutar tijela uprave Grada Buzeta po stvarateljima i primateljima akata 
jesu: 
 

Brojčana 
oznaka 

Naziv dužnosti / 
radnog mjesta 

Referent 

01 GRADSKO VIJEĆE 

01-01 Predsjednik Gradskog vijeća Damir Blažević 

02 POVJERENSTVA I TIJELA 

02-01 Povjerenstva i tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta Predsjednik 
povjerenstva/tijela 

02-02 Povjerenstva i tijela Gradonačelnika Grada Buzeta Predsjednik 
povjerenstva/tijela 

03 GRADONAČELNIK 

03-01 Gradonačelnik Damir Kajin 

04 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE PROSTOROM 

04-01 Pročelnik Anica Milković Grbac 

04-02 Viši savjetnik za imovinskopravne poslove Denis Jerman 

04-03 Viši savjetnik/savjetnik za komunalne i građevinske 
poslove 

 

04-04 Stručni suradnik 1. za komunalne i građevinske poslove Silvija Božić 

04-05 Stručni suradnik 1. za naplatu potraživanja i prisilnu 
naplatu 

Ana Popović 

04-06 Viši referent za naplatu potraživanja i prisilnu naplatu Lea Nežić 

04-07 Referent 1. - komunalni redar Korado Rehak 

05    UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I RAZVOJNE 
PROJEKTE 

05-01 Pročelnik Elena Grah Ciliga 

05-02 Viši savjetnik za razvojne projekte Nikola Nemarnik 

05-03 Viši savjetnik za društvene djelatnosti  Helena Šćulac Jerman 

05-04 Savjetnik za pravne i opće poslove Mikela Zimerman 

05-05 Viši stručni suradnik za razvojne projekte Marin Krušvar 

05-06 Viši stručni suradnik za opće poslove i društvene 
djelatnosti  

Karin Klarić 

05-07 Stručni suradnik 1. za opće poslove i društvene djelatnosti Sandra Šverko 

05-08 Viši referent za opće poslove Tatjana Merlić 

05-09 Referent 2. za poslove pisarnice i pismohrane Melita Krušvar 

06  UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO 

06-01 Pročelnik Reana Glavić Jačić 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

802 

06-02 Savjetnik za računovodstvo, proračun i lokalnu riznicu Rafaela Flego 

06-03 Viši stručni suradnik za gospodarstvo Dunja Medica 

06-04 Viši stručni suradnik za računovodstvo Vedrana Bratetić 

06-05 Viši stručni suradnik za računovodstvo Alen Zornada 

06-06 Stručni suradnik 1. za financijske poslove Neno Jermaniš 

06-07 Stručni suradnik 1. za financijske poslove Zvjezdana Majcan 

 
Članak 4. 

Čelnici upravnih tijela Grada Buzeta odgovorni su za provedbu ovog Rješenja. 
 

Članak 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“. 
 
KLASA: 035-01/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 
Buzet, 31.12.2025. 
 

GRADONAČELNIK 
Damir Kajin, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

803 

43. 

Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine”, broj 75/2021), članka 2. 

Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja („Narodne 

novine“, broj 132/2021) te članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta”, broj 

2/21. i 10/21.) Gradonačelnik Grada Buzeta dana 31. prosinca 2025. godine donosi 

 
PLAN KLASIFIKACIJSKIH OZNAKA 

Grada Buzeta 
 

Članak 1. 
Ovim Planom utvrđuju se klasifikacijske oznake sadržaja akata Gradskog vijeća, gradonačelnika i 
upravnih tijela Grada Buzeta u uredskom poslovanju. 
 

Članak 2. 
Planom se određuju klasifikacijske oznake, koje proizlaze iz djelokruga rada upravnih tijela Grada 
Buzeta kako slijedi: 
 

Oznake 
klasifikacije 
po sadržaju 

Broj dosjea i opis 
djelatnosti unutar podgrupe 

 

0 DRŽAVA I DRUŠTVO, USTROJSTVO DRŽAVNE VLASTI I UPRAVA 

00 DRŽAVA I DRUŠTVO 
000 DRUŠTVENO-EKONOMSKI ODNOSI 

  000-01 Općenito 

001 STRATEŠKO PLANIRANJE 

  001-01 Općenito 

002 PRAVNI SUSTAV 

  002-01 Razvoj pravnog sustava 

003 DRŽAVNA IMOVINA 

  003-01 Općenito 

004 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE SLOBODE 

  004-01 Temeljne slobode, prava i etička pitanja 

  004-02 Suzbijanje diskriminacije 

  004-03 Zaštita prava i interesa djece 

  004-04 Ravnopravnost spolova 

  004-05 Zaštita prava i interesa osoba s invaliditetom 

  004-06 Ostalo 

005 NACIONALNA SIGURNOST 

  005-01 Općenito 

006 POLITIČKE STRANKE 

  006-01 Političke stranke (općenito) 

  006-02 Ostalo 

007 USTANOVE  

  007-01 Osnivanje, ustroj i djelatnosti ustanova 

  007-02 Imenovanje i razrješenje članova upravnih vijeća ustanova 

  007-03 Davanje suglasnosti na imenovanje i razrješenje ravnatelja ustanova 

  007-04 Ostalo 

008 INFORMIRANJE 

  008-01 Pristup informacijama 

  008-02 Javno informiranje 

  008-03 Ostalo 

009 ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA 

  009-01 Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih podataka 

  009-02 
Promicanje javne svijesti o rizicima, pravilima, zaštitnim mjerama i pravima u vezi 
s obradom podataka 

  009-03 Imenovanje službenika za zaštitu osobnih podataka 

  009-04 Ostalo 

01 DRŽAVNO UREĐENJE 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

804 

010 GRB, ZASTAVA I HIMNA 

  010-01 
Grbovi, zastave, himne, isticanje te uporaba državnog znamenja i njegovih 
izvedenica u pravnom prometu, uključujući njegovo oponašanje 

  010-02 Ostalo 

011 USTAV, ZAKONI I DRUGI PROPISI 

  011-01 Ustav, zakon i drugi propisi 

  011-02 Ostalo 

012 IZBORNI SUSTAV 

  012-01 Registar birača 

  012-02 Provedba izbora 

  012-03 Financiranje političkih aktivnosti 

  012-04 Izborne promidžbe 

  012-05 Ostalo 

013 
REFERENDUM I DRUGI OBLICI SUDJELOVANJA GRAĐANA U OBAVLJANJU DRŽAVNE 
VLASTI I LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

  013-01 Referendum i inicijative za raspisivanje referenduma 

  013-02 Drugi oblici osobnog sudjelovanja građana 

  013-03 Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 

  013-04 Ostalo 

014 TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA 

  014-01 Državna granica 

  014-02 Područja županija, gradova i općina 

  014-03 Područja mjesnih odbora, gradskih četvrti, gradskih kotareva 

  014-04 Ulice i trgovi, naselja 

  014-05 Ostalo 

015 HRVATI IZVAN REPUBLIKE HRVATSKE 

  015-01 Općenito 

016 NACIONALNE MANJINE 

  016-01 Prava nacionalnih manjina 

017 MIGRACIJE, ISELJENICI, IZBJEGLICE, OSOBE BEZ DRŽAVLJANSTVA 

  017-01 
Migracije, statusi i prava iseljenika, izbjeglica, prognanika, povratnika, osoba bez 
državljanstva  

  017-02 Ostalo 

02 TIJELA DRŽAVNE VLASTI I DRUGA JAVNOPRAVNA TIJELA 
020 PREDSJEDNIK REPUBLIKE HRVATSKE 

  020-01 Općenito 

021 HRVATSKI SABOR 

  021-01 Općenito 

022 VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

  022-01 Općenito 

023 TIJELA DRŽAVNE UPRAVE 

  023-01 Općenito 

024 JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

  024-01 Gradsko vijeće Grada Buzeta 

  024-02 Gradonačelnik Grada Buzeta 

  024-03 Radna tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta 

  024-04 Radna tijela Gradonačelnika Grada Buzeta 

  024-05 Mjesni odbori Grada Buzeta 

  024-06 Upravna tijela Grada Buzeta 

  024-07 Savjet mladih Grada Buzeta 

  024-08 Bratimljeni gradovi 

  024-09 Ostalo 

025 PRAVNE OSOBE S JAVNIM OVLASTIMA 

  025-01 Trgovačka društva u vlasništvu JLS 

  025-02 Osnivanje, ustroj i djelatnosti 

  025-03 Ostalo 

026 DRUGA DRŽAVNA TIJELA 

  026-01 Općenito  

027 USTAVNI SUD REPUBLIKE HRVATSKE 

  027-01 Općenito 

028 PUČKI PRAVOBRANITELJ I POSEBNI PRAVOBRANITELJI 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

805 

  028-01 Općenito  

029 RADNA TIJELA U SASTAVU JAVNOPRAVNIH TIJELA 

  029-01 Osnivanje povjerenstva, radnih skupina i drugih radnih tijela 

  029-02 Imenovanja unutarnjih i  vanjskih stručnjaka 

  029-03 Imenovanja i razrješenja članova radnih skupina 

  029-04 Ostalo 

03 UPRAVNO POSLOVANJE 
030 ORGANIZACIJA, METODE I TEHNIKE RADA 

  030-01 Organizacija rada i radni procesi 

  030-02 Telekomunikacijska oprema, uredska pomagala i strojevi 

  030-03 Organizacija i oprema radnih prostorija 

  030-04 Procedure i procesi  

  030-05 Ostalo 

031 
PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI 
POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

  031-01 Natpisne i oglasne ploče 

  031-02 Prijamne službe i pomoćno-tehničke službe 

  031-03 Usluge čišćenja i održavanja 

  031-04 Poštanske usluge 

  031-05 Održavanje voznog parka 

  031-06 Ostalo 

032 INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE 

  032-01 Dokumentacijski i informacijski poslovi i usluge 

  032-02 Stručna literatura 

  032-03 Službena glasila 

  032-04 Ostalo 

033 TISKANJE I UMNOŽAVANJE MATERIJALA 

  033-01 Tiskanje, umnožavanje i uvezivanje materijala 

  033-02 Ostalo 

034 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR 

  034-01 Opći upravni postupak 

  034-02 Upravni spor 

  034-03 Izvještaji o stanju rješavanja upravnih stvari 

  034-04 Izdavanje potvrda (općenito) 

  034-05 Ostalo 

035 UREDSKO POSLOVANJE 

  035-01 Donošenje plana klasifikacijskih oznaka i plana brojčanih oznaka 

  035-02 Postupanje s pismenima, evidencije i obrasci 

  035-03 Primjena informacijske tehnologije u uredskom poslovanju 

  035-04 Ostalo 

036 UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM GRADIVOM 

  036-01 
Čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje, odabiranje, pretvorba, korištenje, 
izlučivanje dokumentarnog gradiva, predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu 

  036-02 Ostalo 

038 PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI 

  038-01 Odobrenja za izradu pečata i žigova s grbom RH 

  038-02 Upotreba, čuvanje i uništavanje 

  038-03 Izrada štambilja 

  038-04 Ostalo 

039 UPRAVLJANJE KVALITETOM 

  039-01 Upravljanje kvalitetom 

  039-02 Standardizacija i unaprjeđenje poslovnih procesa 

  039-03 Procjena upravljanja kvalitetom 

  039-04 Ostalo 

04 UPRAVNI , INSPEKCIJSKI I DRUGI NADZORI U JAVNOPRAVNIM TIJELIMA 
040 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 

  040-01 Opći i pojedinačni akti 

  040-02 Akti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

  040-03 Ostalo 

041 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA 

  041-01 Javnopravna tijela 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

806 

  041-02 Službenici u javnopravnim tijelima 

  041-03 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

  041-04 Ostalo 

042 UNUTARNJE KONTROLE U JAVNOM SEKTORU I REVIZIJA 

  042-01 Sustav unutarnjih kontrola u javnom sektoru 

  042-02 Unutarnja revizija 

  042-03 Sporazum o obavljanju poslova unutarnje revizije 

  042-04 Ovlašteni unutarnji revizori 

  042-05 Revizija (općenito) 

  042-06 Ostalo 

043 UPRAVNA INSPEKCIJA 

  043-01 Općenito 

044 OSTALI NADZORI 

  044-01 Ostali nadzori 

05 PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI I PRITUŽBE 
050 PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD JAVNOPRAVNIH TIJELA 

  050-01 Predstavke i pritužbe građana, organizacija civilnog društva, udruga 

  050-02 Ostalo 

051 PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD PRAVOSUDNIH TIJELA 

  051-01 Predstavke i pritužbe građana, organizacija civilnog društva, udruga 

  051-02 Ostalo 

052 OSTALE PREDSTAVKE I PRITUŽBE 

  052-01 Općenito 

053 MOLBE I PRIJEDLOZI 

  053-01 Molbe i prijedlozi upućeni javnopravnim tijelima 

06 ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 
060 ODLIKOVANJA 

  060-01 Općenito 

061 JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 

  061-01 Javne nagrade i priznanja 

  061-02 Ostalo 

07 VJERSKE ZAJEDNICE 
070 ODNOS DRŽAVE I VJERSKIH ORGANIZACIJA 

  070-01 Vjerske zajednice (općenito) 

  070-02 Ostalo 

08 DUŽNOSNICI 
080 DRŽAVNI DUŽNOSNICI 

  080-01 Općenito 

081 DUŽNOSNICI U JEDINICAMA LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

  081-01 
Prava i obveze dužnosnika u jedinicama lokalne i područne (regionalne) 
samouprave 

  081-02 Ostalo 

1 RAD I RADNI ODNOSI 

10 ZAPOŠLJAVANJE 
100 POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 

  100-01 Politika zapošljavanja 

  100-02 
Radno pravni status hrvatskih državljana zaposlenih u inozemstvu i poslovi 
vezani uz njihov povratak i zapošljavanje u zemlji 

  100-03 Zapošljavanje osoba s invaliditetom 

  100-04 Zapošljavanje stranih državljana 

  100-05 Ostalo 

101 KRETANJE ZAPOSLENOSTI 

  101-01 Općenito 

102 NEZAPOSLENOST 

  102-01 Općenito  

103 USMJERAVANJE U ZANIMANJA 

  103-01 Općenito 

104 ZANIMANJA 

  104-01 Općenito 

11 RADNI ODNOSI 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

807 

110 ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU 

  110-01 Prava i obveze zaposlenih u javnom sektoru (općenito) 

  110-02 Registar zaposlenih u javnom sektoru i evidencija zaposlenih 

  110-03 Ovlaštenja za potpisivanje 

  110-04 Ostalo 

111 ZAPOSLENI U PRIVATNOM SEKTORU 

  111-01 Općenito 

112 
ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, PRIJAM U SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, 
UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD I OSTALO 

  112-01 Radni odnos na određeno ili neodređeno vrijeme, oglasi, natječaji 

  112-02 Prijam u službu na neodređeno vrijeme 

  112-03 Prijam u službu na određeno vrijeme 

  112-04 Prestanak službe 

  112-05 Stavljanje na raspolaganje, premještaji, napredovanja 

  112-06 Ugovor o djelu, ugovor o autorskom djelu 

  112-07 Dopunski i prekovremeni rad 

  112-08 Ostalo 

113 RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI I BOLOVANJA, OBUSTAVE RADA 

  113-01 Radno vrijeme 

  113-02 Godišnji odmori 

  113-03 Plaćeni i neplaćeni dopusti 

  113-04 Bolovanja, obustave rada 

  113-05 Rad od kuće 

  113-06 Ostalo 

114 RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 

  114-01 Radni sporovi 

  114-02 Disciplinska odgovornost i postupak 

  114-03 Materijalna odgovornost 

  114-04 Ostalo 

115 ZAŠTITA NA RADU 

  115-01 Zaštita na radu 

  115-02 Posebna zaštita žena, djece i osoba s invaliditetom 

  115-03 Ozljede na radu 

  115-04 Ostalo 

116 INSPEKCIJA RADA 

  116-01 Općenito 

117 RADNI STAŽ 

  117-01 Minuli rad 

  117-02 Evidencije o radnom stažu 

  117-03 Priznavanja posebnog staža i dokup staža 

  117-04 Ostalo 

118 STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE 

  118-01 Stručna sprema 

  118-02 Kvalifikacije 

  118-03 Priznavanje inozemnih kvalifikacija 

  118-04 Ostalo 

119 UPRAVLJANJE LJUDSKIM POTENCIJALIMA, OCJENJIVANJE I OSTALO 

  119-01 Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje 

  119-02 Ostalo 

12 PLAĆE  
120 STJECANJE PLAĆE 

  120-01 Utvrđivanje plaće 

  120-02 Raspoređivanje i raspodjela plaća 

  120-03 Dodaci na plaću 

  120-04 Ostalo 

121 OSTALI PRIMICI PO OSNOVI RADA 

  121-01 Dnevnica i terenski dodatak 

  121-02 Naknada za odvojeni život od obitelji 

  121-03 Naknada za prijevoz na posao i s posla 

  121-04 Naknada za topli obrok 

  121-05 Regres za godišnji odmor 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

808 

  121-06 Troškovi preseljenja, pomoć u slučaju smrti, jubilarne nagrade i otpremnina 

  121-07 Autorski honorari 

  121-08 Ostalo 

13 STRUČNO USAVRŠAVANJE I OSPOSOBLJAVANJE 
130 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA PUTOVANJA 

  130-01 Tečajevi, savjetovanja i seminari 

  130-02 Stručna putovanja, kongresi i simpoziji  

  130-03 Ostalo 

131 SPECIJALIZACIJE I DRUGA STRUČNA USAVRŠAVANJA 

  131-01 Općenito 

132 VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I STRUČNA PRAKSA 

  132-01 
Vježbenici, pripravnici, stručno osposobljavanje, stručna praksa, vježbenički ili 
pripravnički staž 

  132-02 Stručna praksa 

  132-03 Volonteri 

  132-04 Ostalo 

133 DRŽAVNI, STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 

  133-01 Državni, pravosudni i stručni ispit 

  133-02 Ostalo 

134 STRUČNI I AKADEMSKI NAZIVI I AKADEMSKI STUPANJ 

  134-01 Općenito 

14 MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE 
140 MIROVINSKO OSIGURANJE 

  140-01 Općenito 

141 INVALIDSKO OSIGURANJE 

  141-01 Općenito 

142 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI MIROVINSKOG OSIGURANJA 

  142-01 Naknada po osnovi tjelesnog oštećenja 

  142-02 Drugi dodaci na mirovinu 

  142-03 Ostalo 

143 DOPLATAK ZA DJECU 

  143-01 Poslovi vezani uz priznavanje prava na doplatak za djecu 

15 SINDIKATI, UDRUGE POSLODAVACA I KOLEKTIVNI UGOVORI 
150 SINDIKATI 

  150-01 Osnivanje, djelovanje, prestanak sindikata 

  150-02 Ostalo 

151 UDRUGE POSLODAVACA 

  151-01 Osnivanje, djelovanje, prestanak udruga poslodavaca 

  151-02 Ostalo 

152 KOLEKTIVNI UGOVORI 

  152-01 Kolektivni ugovori, pregovarački odbor, kolektivno pregovaranje 

  152-02 Ostalo 

2 UNUTARNJI POSLOVI 

20 NACIONALNA SIGURNOST- UNUTARNJI POSLOVI 
200 NACIONALNA SIGURNOST- UNUTARNJI POSLOVI, OSIGURANJA I OSTALO 

  200-01 Poslovi informacijske sigurnosti 

  200-02 Osiguranja štićenih osoba, objekata i prostora 

  200-03 Domovinska sigurnost 

  200-04 Ostalo 

21 JAVNA SIGURNOST 
210 UPRAVA POLICIJE 

  210-01 Općenito 

211 SIGURNOST U PROMETU 

  211-01 Općenito 

212 NADZOR DRŽAVNE GRANICE 

  212-01 Općenito 

213 ORUŽJE, STRELJIVO I EKSPLOZIVNE TVARI 

  213-01 Općenito 

214 KRIMINALITET 

  214-01 Općenito  



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

809 

215 PUTNE ISPRAVE 

  215-01 Općenito 

216 KRETANJE, BORAVAK I RAD STRANACA 

  216-01 Kretanje i boravak stranaca 

  216-02 Rad stranaca 

  216-03 Ostalo 

217 OSTALI POSLOVI JAVNE SIGURNOSTI 

  217-01 Općenito 

220 PREBIVALIŠTE I BORAVIŠTE GRAĐANA 

  220-01 Općenito 

221 OSOBNE ISKAZNICE 

  221-01 Općenito 

222 OSOBNO IME 

  222-01 Općenito 

223 MATIČARSTVO 

  223-01 Općenito 

224 DRŽAVLJANSTVO 

  224-01 Općenito 

23 OSTALI UNUTARNJI POSLOVI 
230 ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA 

  230-01 Udruge (općenito) 

  230-02 Zaklade (općenito) 

  230-03 Građanske inicijative 

  230-04 Ostalo 

231 JAVNA OKUPLJANJA 

  231-01 Najave okupljanja i osiguranja 

  231-02 Ostalo 

232 NAĐENE STVARI 

  232-01 Poslovi nalaznog ureda 

233 OSTALO IZ UNUTARNJIH POSLOVA 

  233-01 Općenito  

234 POSLOVI ZAPOVJEDNIŠTVA SPECIJALNE POLICIJE 

  234-01 Općenito 

24 SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
240 CIVILNA ZAŠTITA 

  240-01 Osobna i uzajamna zaštita 

  240-02 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite 

  240-03 Stožeri civilne zaštite 

  240-04 Operativne snage sustava civilne zaštite 

  240-05 Popuna i mobilizacija 

  240-06 Skloništa, obuke i vježbe 

  240-07 Ostalo 

241 UZBUNJIVANJA I OBAVJEŠĆIVANJA 

  241-01 Sustav za uzbunjivanje i obavješćivanje, obuka i vježbe  

  241-02 Ostalo 

242 INSPEKCIJSKI NADZOR U PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 

  242-01 Nadzori, inspekcijski poslovi 

  242-02 Ostalo 

243 KRITIČNE INFRASTRUKTURE 

  243-01 Općenito 

244 
ISPITIVANJA TEHNIKE, UREĐAJA, OPREME, SREDSTAVA ZA GAŠENJE POŽARA I RADNE 
OPREME 

  244-01 Općenito  

245 ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

  245-01 
Preventivne i operativne mjere zaštite od požara i eksplozija, inspekcijski poslovi 
u području zaštite  od požara, poslovi proizvodnje i prometa eksplozivnih tvari, 
poslovi humanitarnog razminiranja, ispitivanje vatrogasne tehnike 

  245-02 Ostalo 

246 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

  246-01 
Sustav 112, sustav zaštite i spašavanja građana, osposobljavanje i usavršavanje 
sudionika zaštite i spašavanja, priprema sustava za provedbu dodatnih mjera 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

810 

zaštite i spašavanja 

  246-02 Ostalo 

25 VATROGASTVO 

250 
USTROJAVANJE, OSNIVANJE I RAD VATROGASNIH POSTROJBI I VATROGASNIH 
ORGANIZACIJA 

  250-01 Javna vatrogasna postrojba Buzet 

  250-02 Ostalo 

251 ZAPOVIJEDANJE 

  251-01 Općenito 

252 NACIONALNI ODBOR ZA PREVENTIVNU ZAŠTITU I GAŠENJE POŽARA 

  252-01 Općenito 

253 ZAŠTITA VATROGASACA 

  253-01 
Zdravstvena sposobnost, prava za slučaj smrti, prava u slučaju ozljede, 
psihološka pomoć, odgovornost za štetu, zaštita na vatrogasnoj intervenciji, 
naknade, jednokratne pomoći 

  253-02 Ostalo 

254 INSPEKCIJSKI NADZOR U SUSTAVU VATROGASTVA  

  254-01 Inspekcijski nadzori, evidencije  

  254-02 Ostalo 

3 GOSPODARSTVO 

30 GOSPODARSKI SUSTAV I EKONOMSKA POLITIKA 
300 GOSPODARSKO PLANIRANJE 

  300-01 Općenito 

301 GOSPODARSKA KRETANJA 

  301-01 
Gospodarska kretanja u Republici Hrvatskoj, gospodarska kretanja u županijama 
(regijama), gospodarska kretanja u lokalnim jedinicama  

  301-02 Ostalo 

302 GOSPODARSKI RAZVOJ 

  302-01 
Razvoj i unapređenje konkurentnosti hrvatskog gospodarstva, razvoj 
prerađivačke i drvoprerađivačke industrije, prehrambene industrije, strategija 
olakšavanja i poticanja ulaganja i izvoza  

  302-02  Programi razvoja  

  302-02 Ostalo 

303 GOSPODARSKA SURADNJA 

  303-01 Gospodarska suradnja u zemlji i s inozemstvom  

  303-02 Ostalo 

304 PODRUČJA OD POSEBNE DRŽAVNE SKRBI I OTOCI 

  304-01 Općenito 

305 RESTRUKTURIRANJE I SANACIJA PRAVNIH OSOBA 

  305-01 Općenito 

306 EKONOMSKA POLITIKA  

  306-01 Općenito  

307 TRŽIŠTE 

  307-01 Općenito 

308 ŽIVOTNI STANDARD 

  308-01 Općenito 

31 INDUSTRIJA, RUDARSTVO I PODUZETNIŠTVO 
310 INDUSTRIJA I RUDARSTVO 

  310-01 Industrija, rudarstvo 

  310-02 Proizvodnja i prerada prehrambenih i neprehrambenih proizvoda 

  310-03 Ostalo 

311 PODUZETNIŠTVO, OBRT I ZADRUGARSTVO 

  311-01 Programi 

  311-02 Potpore male vrijednosti 

  311-03 
Malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, zanatstvo, osnivanje zadruga, kućna 
radinosti 

  311-04 Ostalo 

32 
POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, VETERINARSTVO, LOVSTVO, RIBARSTVO, 
VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA TE STOČARSTVO 

320 POLJOPRIVREDA 

  320-01 Programi 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

811 

  320-02 Potpore male vrijednosti 

  320-03 Poljoprivredno zemljište u vlasništvu RH 

  320-04 Poljoprivredna zemljište u vlasništvu Grada Buzeta 

  320-05 Ostalo 

321 ŠUMARSTVO 

  321-01 Šume i šumsko zemljište 

  321-02 Ostalo 

322 VETERINARSTVO I ZAŠTITA ŽIVOTINJA 

  322-01 Zdravlje životinja, zaštita životinja 

  322-02 Veterinarske usluge 

  322-03 Ostalo 

323 LOVSTVO 

  323-01 Lovišta i lovna područja, uzgoj, zaštita i korištenje divljači, lovna inspekcija  

  323-02 Ostalo 

324 RIBARSTVO 

  324-01 Općenito  

325 VODNOGOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA 

  325-01 
Upravljanje vodnim dobrom i njegovo korištenje, javna vodoopskrba i javna 
odvodnja, posebne djelatnosti za potrebe upravljanja vodama 

  325-02 Zaštita vode od onečišćenja, korištenje voda 

  325-03 Naknada za uređenje voda   

  325-04 Ostalo 

326 STOČARSTVO 

  326-01 Programi razvoja stočarstva 

  326-02 Ostalo 

33 TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I TURIZAM 
330 UNUTARNJA TRGOVINA 

  330-01 Općenito 

331 VANJSKA TRGOVINA 

  331-01 Općenito 

332 OTKUPI 

  332-01 Općenito  

333 OPSKRBA 

  333-01 Opskrba proizvodima, tržne i robne zalihe 

  333-02 Ostalo 

334 TURIZAM 

  334-01 Turistička zajednica Grada Buzeta  

  334-02 Ostalo 

335 UGOSTITELJSTVO 

  335-01 Produženje radnog vremena ugostiteljskih objekata 

  335-02 Ostalo 

336 TRŽIŠNA INSPEKCIJA 

  336-01 Općenito 

337 ZAŠTITA POTROŠAČA 

  337-01 Općenito 

34 PROMET I KOMUNIKACIJE 
340 CESTOVNI PROMET 

  340-01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 

  340-02 Ostalo 

341 ŽELJEZNIČKI PROMET 

  341-01 Željeznička infrastruktura  

  341-02 Ostalo 

342 POMORSKI PROMET 

  342-01 Općenito 

343 ZRAČNI PROMET 

  343-01 Općenito 

344 ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I POŠTANSKE USLUGE 

  344-01 Poštanske usluge, elektroničke komunikacije 

  344-02 Ostalo 

345 RIJEČNI PROMET 

  345-01 Općenito 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

812 

35 PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITA OKOLIŠA I PRIRODE 
350 PROSTORNO UREĐENJE 

  350-01 Strateški dokumenti prostornog uređenja 

  350-02 
Uređenje građevinskog zemljišta i imovinski instituti uređenja građevinskog 
zemljišta 

  350-03 Prostorni planovi 

  350-04 Dokumenti praćenja stanja u prostoru 

  350-05 Provedba prostornih planova 

  350-06 Lokacijske dozvole 

  350-07 Ostalo 

351 ZAŠTITA OKOLIŠA 

  351-01 Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak, studije utjecaja na okoliš 

  351-02 Mjere ublaženja i prilagodbe klimatskim promjenama 

  351-03 Gospodarenje otpadom 

  351-04 Ostalo 

352 ZAŠTITA PRIRODE 

  352-01 Zaštita i očuvanje prirode 

  352-02 Ostalo 

36 
GRADITELJSTVO, KOMUNALNI POSLOVI, PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA I 
ENERGETSKA UČINKOVITOS U ZGRADARSTVU 

360 POSLOVI U GRADITELJSTVU 

  360-01 Poslovanje pravnih i fizičkih osoba iz područja graditeljstva 

  360-02 Ostalo 

361 GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA 

  361-01 Gradnja građevina, građevinska dozvola, rješenje o tipskom projektu 

  361-02 Uporabna dozvola i tehnički pregledi 

  361-03 Legaliziranje bespravno sagrađenih objekata 

  361-04 Komunalni doprinos 

  361-05 Rješenje o izvedenom stanju 

  361-06 Ostalo 

362 GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA 

  362-01 Općenito 

363 KOMUNALNI POSLOVI 

  363-01 Komunalne djelatnosti 

  363-02 Komunalna naknada 

  363-03 Komunalno redarstvo 

  363-04 Zahtjevi za poljoprivredni priključak za navodnjavanje 

  363-05 Ostalo  

364 PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 

  364-01 Procjena tržišne vrijednosti nekretnina, vođenje baze podataka tržišta nekretnina 

  364-02 Ostalo 

365 ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU 

  365-01 Općenito 

37 STAMBENO GOSPODARSTVO, STAMBENO ZBRINJAVANJE I STAMBENI ODNOSI 
370 STAMBENA POLITIKA 

  370-01 Stanovi za službene potrebe i  stanovi na korištenju 

  370-02 Prodaja stanova, otkup stanova, najam stanova 

  370-03 Ostalo 

371 STAMBENI ODNOSI 

  371-01 
Stambeno zbrinjavanje, korištenje stanova u vlasništvu Grada Buzeta, uknjižba 
prava vlasništva na stanovima i povrati 

  371-02 Brisovna očitovanja i brisanje založnog prava 

  371-03 Stambeni krediti, natječaji 

  371-04 Ostalo 

372 POSLOVNI PROSTOR 

  372-01 
Poslovni prostori koje koriste javnopravna tijela, natječaji,  zakup poslovnog 
prostora, otkup poslovnog prostora, uknjižba prava vlasništva na poslovnim 
prostorima, pravo prvokupa 

  372-02 Brisovna očitovanja i brisanje založnog prava 

  372-03 Ostalo 

373 REPREZENTATIVNI OBJEKTI I OBJEKTI POD POSEBNOM ZAŠTITOM 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

813 

  373-01 Općenito 

38 
GOSPODARSKA DOGAĐANJA, PROMIDŽBA I MARKETING, TEHNOLOŠKI RAZVOJ, 
INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO, STANDARDI I TEHNIČKI NORMATIVI 

380 GOSPODARSKA DOGAĐANJA 

  380-01 Općenito 

381 TEHNOLOŠKI RAZVOJ 

  381-01 Općenito 

382 PROMIDŽBA I MARKETING 

  382-01 Općenito 

383 AKREDITACIJA 

  383-01 Općenito 

384 INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO 

  384-01 Općenito 

39 ENERGETIKA 
390 ISTRAŽIVANJE U PODRUČJU ENERGETIKE 

  390-01 Općenito 

391 STRATEGIJA ENERGETSKOG RAZVITKA 

  391-01 Općenito 

392 
ISTRAŽIVANJE I EKSPLOATACIJA U PODRUČJU NAFTNOG RUDARSTVA I GEOTERMALNE 
VODE ZA ENERGETSKE SVRHE 

  392-01 Općenito 

4 FINANCIJE 

40 FINANCIJE (OPĆENITO) 
400 FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI 

  400-01 Proračun, financijski planovi 

  400-02  Financijski izvještaji, obračuni  

  400-03 Planovi nabave 

  400-04 Ostalo 

401 KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 

  401-01 Knjigovodstvene evidencije (nalozi za preknjiženja ) 

  401-02 Ulazni računi (e-računi) 

  401-03 Izlazni računi (e-računi)  

  401-04 Računi, Ugovori o cesiji 

  401-05 Upute i smjernice 

  401-06 Ostalo 

402 FINANCIRANJE 

  402-01 Općenito  

  402-02 Financiranje gospodarskih djelatnosti 

  402-03 Financiranje društvenih djelatnosti 

  402-04 Refundacije  

  402-05 Sufinanciranje 

  402-06 Financiranje iz proračuna 

  402-07 Fondovi 

  402-08 Ostalo 

403 KREDITIRANJE 

  403-01 Krediti, jamstva, potraživanja 

  403-02 Ostalo 

404 INVESTICIJE 

  404-01 Gospodarske investicije, investicijsko održavanje 

  404-02 Ostalo 

405 DEPOZITNO POSLOVANJE 

  405-01 Depoziti gospodarstva, ekonomsko poslovanje 

  405-02 Ostalo 

406 UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE 

  406-01 Sitni inventar, osnovna sredstva 

  406-02 Javna nabava općenito 

  406-03 Jednostavna nabava 

  406-04 Inventure 

  406-05 Upravljanje nekretninama i pokretninama 

  406-06 Ostalo 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

814 

41 JAVNE FINANCIJE 
410 POREZI 

  410-01 Porezi 

  410-02 Spomenička renta 

  410-03 Porez kuću na odmor 

  410-04  Porez na nekretnine  

  410-05 Porez na korištenje javnih površina  

  410-06 Ostalo 

411 DOPRINOSI  

  411-01 Općenito 

412 PRISTOJBE 

  412-01 Upravne, sudske, boravišne i druge pristojbe 

413 CARINA 

  413-01 Općenito 

414 IZDACI 

  414-01 Raspisivanje, vraćanje  

  414-02 Ostalo 

415 NAPLAĆIVANJE OBVEZA 

  415-01 Pristojbe 

  415-02 Ovrhe 

  415-03 Opomene  

  415-04 Storno  

  415-05 Ostalo 

416 POREZNO KNJIGOVODSTVO 

  416-01 Općenito 

417 OSOBNI IDENTIFIKACIJSKI BROJ 

  417-01 Općenito 

418 MEĐUINSTITUCIONALNA RAZMJENA PODATAKA BITNIH ZA OPOREZIVANJE 

  481-01 Općenito 

419 FISKALIZACIJA 

  419-01 Općenito 

42 JAVNI RASHODI 
420 REGRESI, PREMIJE I KOMPENZACIJE 

  420-01 Općenito  

421 DONACIJE, SUBVENCIJE I HUMANITARNA POMOĆ 

  421-01 Donacije, subvencije, humanitarna pomoć  

  421-02 Ostalo 

422 UPRAVLJANJE JAVNIM DUGOM 

  422-01 Registar obveze po javnom dugu, kreditna zaduženja  

  422-02 Ostalo 

423 GUBICI, SANACIJE, STEČAJI I LIKVIDACIJE 

  423-01 Gubici, sanacije, stečajevi  

  423-02 Ostalo 

43 DOHOCI KORISNIKA PRORAČUNSKIH SREDSTAVA 
430 RASPOLAGANJE PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA 

  430-01 Ugovorne obveze, zakonske obveze, ukupni prihod  

  430-02 Ostalo 

431 DOHODAK 

  431-01 Materijalni troškovi, amortizacija, dohodak, čisti dohodak  

  431-02 Ostalo 

432 POSLOVANJE KORISNIKA PRORAČUNA 

  432-01 
Procedure o blagajničkom poslovanju, vođenje propisane evidencije, kontrola i 
nadzor  

  432-02 Ostalo 

44 FINANCIJSKI ODNOSI S INOZEMSTVOM 
440 DEVIZNO POSLOVANJE 

  440-01 Općenito 

441 KREDITNI ODNOSI S INOZEMSTVOM 

  441-01 Međunarodni krediti, jamstva i garancije  

  441-02 Ostalo 

442 FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA IZ FONDOVA EUROPSKE UNIJE 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

815 

  442-01 Upravljanje i kontrola korištenja sredstava 

  442-02 Savjetovanja, edukacije 

  442-03 Ostalo 

45 NOVČANI I KREDITNI SUSTAV 
450 BANKARSTVO 

  450-01 Općenito 

451 PLASMANI I NOVČANA KRETANJA 

  451-01 Općenito  

452 ŠTEDIONIČKI POSLOVI 

  452-01 Općenito  

453 POSLOVI OSIGURANJA 

  453-01 Osiguranje, reosiguranje  

  453-02 Ostalo 

46 IGRE NA SREĆU I ZABAVNE IGRE 
460 NAGRADNE IGRE 

  460-01 Općenito 

461 LUTRIJA I IGRE NA SREĆU 

  461-01 Općenito 

47 KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA 
470 FINANCIJSKI NADZOR 

  470-01 Financijska revizija i proračunski nadzor 

  470-02 Fiskalna odgovornost 

  470-03 Financijska inspekcija  

  470-04 Ostalo 

471 POREZNI I TROŠARINSKI NADZOR 

  471-01 Utvrđivanje, naplata i nadzor poreznih davanja i trošarina 

  471-02 Ostalo 

472 CARINSKI NADZOR 

  472-01 Općenito  

5 ZDRAVSTVO, SOCIJALNA ZAŠTITA, BRANITELJI, DEMOGRAFIJA I OBITELJ 

50 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 
500 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA (OPĆENITO) 

  500-01 Općenito 

501 MJERE I VRSTE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

  501-01 Općenito 

502 PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

  502-01 Općenito 

503 OSIGURANE OSOBE 

  503-01 Općenito 

504 INCIDENTNA I KRIZNA ZDRAVSTVENA STANJA 

  504-01 Općenito 

51 ZDRAVSTVENE USTANOVE 
510 ZDRAVSTVENE USTANOVE 

  510-01 Općenito 

52 STRUČNI NADZOR U ZDRAVSTVU 
520 STRUČNI NADZOR NAD RADOM ZDRAVSTVENIH RADNIKA 

  520-01 Općenito 

53 LIJEKOVI I MEDICINSKA OPREMA 
530 LIJEKOVI I MEDICINSKA OPREMA 

  530-01 Općenito 

54 SANITARNI I ZDRAVSTVENI NADZOR 
540 SANITARNA INSPEKCIJA 

  540-01 Općenito 

541 ZDRAVSTVENA INSPEKCIJA 

  541-01 Općenito 

542 ZAŠTITA OD ZRAČENJA  

  542-01 Općenito 

543 OSTALO IZ  ZDRAVSTVA 

  543-01 Općenito 

55 SOCIJALNA SKRB 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

816 

550 SOCIJALNA SKRB  

  550-01 Općenito 

  550-02 Dom za starije osobe Buzet 

  550-03 Gradsko društvo Crvenog križa Grada Buzeta 

551 SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I DEMOGRAFIJA 

  551-01 Općenito 

552 OBLICI  I MJERE OBITELJSKOPRAVNE ZAŠTITE 

  552-01 Općenito 

553 IZVRŠAVANJE ODGOJNIH MJERA 

  553-01 Općenito 

554 KORISNICI SOCIJALNE SKRBI  

  554-01 Općenito 

  554-02 Pojedinačni predmeti 

  554-03 Ostalo 

56 ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA, VOJNIH INVALIDA I ŽRTAVA RATA 
561 ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA 

  561-01 Općenito 

563 OSTALA PRAVA SUDIONIKA RATA I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI 

  563-01 Općenito 

564 SPOMEN - OBILJEŽJA 

  564-01 Općenito 

6 OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURA, SPORT I RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA 

60 OBRAZOVANJE 
600 OBRAZOVNE USTANOVE I INSTITUCIJE 

  600-01 Općenito 

601 PREDŠKOLSKI ODGOJ 

  601-01 Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet 

  601-02 Ostalo 

602 OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO ŠKOLSTVO 

  602-01 Osnovno školstvo 

  602-02 Srednje školstvo 

  602-03 Visoko školstvo 

  602-04 Ostalo 

604 STIPENDIRANJE 

  604-01 Učeničke stipendije 

  604-02 Studenske stipendije  

  604-03 Potpore u obrazovanju 

  604-04 Ostalo 

605 SURADNJA S INOZEMSTVOM U PODRUČJU OBRAZOVANJA 

  605-01 Općenito 

61 KULTURA 
610 MANIFESTACIJE, KOMEMORACIJE 

  610-01 Kulturne manifestacije 

  610-02 Komemoracija, žalosti, obilježja obljetnica i prigodnih datuma 

  610-03 Ostalo 

611 KULTURNO I UMJETNIČKO STVARLAŠTVO 

  611-01 Općenito 

612 ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 

  612-01 Općenito 

  612-02 Pučko otvoreno učilište „Augustin Vivoda“ 

614 MEDIJI 

  614-01 Općenito 

615 KULTURNA SURADNJA 

  615-01 Općenito 

62 SPORT 
620 SPORT 

  620-01 Sportska zajednica Grada Buzeta 

  620-02 Ostalo 

63 TEHNIČKA KULTURA 
630 TEHNIČKA KULTURA (OPĆENITO) 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

817 

  630-01 Općenito 

64 ZNANOST 
641 ZNANSTVENA ISTRAŽIVANJA 

  641-01 Općenito 

65 INFORMATIKA I DIGITALNO DRUŠTVO 
650 INFORMATIKA 

  650-01 Informatička oprema, informacijski sustavi i informacijske tehnologije 

  650-02 Ostalo 

651 RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA 

  651-01 Općenito 

7 PRAVOSUĐE 

70 POSLOVI PRAVOSUDNE UPRAVE 
700 PRAVOSUDNA UPRAVA 

  700-01 Općenito 

701 ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ 

  701-01 Odvjetništvo 

  701-02 Besplatna pravna pomoć 

  701-03 Ostalo 

702 NAKNADA ŠTETE 

  702-01 Općenito 

703 POMILOVANJE 

  703-01 Općenito 

71 USTROJSTVO, ORGANIZACIJA I RAD PRAVOSUDNIH TIJELA 
710 PRAVOSUDNA TIJELA 

  710-01 Općenito 

72 MEĐUNARODNA PRAVNA POMOĆ 
720 MEĐUNARODNA PRAVNA POMOĆ 

  720-01 Općenito 

73 IZVRŠENJE KAZNENIH I PREKRŠAJNIH SANKCIJA 
730 IZVRŠENJE SANKCIJA 

  730-01 Općenito 

74 OSTALO IZ PRAVOSUDNOG SUSTAVA 
740 PRAVOSUDNI SUSTAV 

  740-01 Općenito 

8 OBRANA 

80 VOJNA OBVEZA 
800 STRATEŠKI DOKUMETNI OBRANE 

  800-01 Općenito 

801 NADLEŽNOSTI JAVNOPRAVNIH TIJELA U PODRUČJU OBRANE 

  801-01 Općenito 

802 DUŽNOSTI I PRAVA GRAĐANA U OBRANI 

  802-01 Općenito 

803 USTROJSTVO I DJELOKRUG RADA ORUŽANIH SNAGA RH 

  803-01 Općenito 

81 OBRAMBENE PRIPREME CIVILNIH STRUKTURA 
810 SLUŽBA U ORUŽANIM SNAGAMA 

  810-01 Općenito 

82 POSLOVI MINISTARSTVA OBRANE 
820 OBRANA 

  820-01 Općenito 

9 
VANJSKI I EUROPSKI POSLOVI, REGIONALNI RAZVOJ, GEODETSKI I 
KATASTARSKI POSLOVI, FONDOVI EUROPSKE UNIJE I OSTALI POSLOVI 

90 EUROPSKI POSLOVI 
901 KORIŠTENJE SREDSTAVA EUROPSKE UNIJE 

  901-01 Strateški i operativni dokumenti i programi za korištenje sredstava EU 

  902-02 Ostalo 

91 VANJSKI POSLOVI 
912 POLITIČKI ODNOSI S INOZEMSTVOM 

  912-01 Odnosi s drugim državama i s političkim strankama 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

818 

  912-02 Odnosi s društvenim pokretima i organizacijama 

  912-03 Ostalo 

92 GEOFIZIKA 
920 HIDROMETEOROLOŠKA DJELATNOST 

  920-01 Općenito 

921 SEIZMOLOŠKA DJELATNOST 

  921-01 Općenito 

922 GEOLOŠKA DJELATNOST 

  922-01 Općenito 

93 GEODETSKO-KATASTARSKI POSLOVI 
930 OPĆI POSLOVI 

  930-01 Općenito 

931 GEODETSKA IZMJERA 

  931-01 Općenito 

932 KATASTAR ZEMLJIŠTA I KATASTAR NEKRETNINA 

  932-01 Općenito  

933 KATASTAR INFRASTRUKTURE 

  933-01 Općenito 

935 REGISTAR ZGRADA 

  935-01 Općenito 

936 REGISTAR PROSTORNIH JEDNICA 

  936-01 Općenito 

937 REGISTAR GEOGRAFSKIH IMENA 

  937-01 Općenito 

938 ČUVANJE I KORIŠTENJE PODATAKA 

  938-01 Općenito 

939 NACIONALNA INFRASTRUKTURA PROSTORNIH PODATAKA 

  939-01 Općenito 

94 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI 

940 
IMOVINA U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU I VLASNIŠTVU JEDNICA LOKALNE (PODRUČNE) 
SAMOUPRAVE 

  940-01 
Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa stambenih zgrada, poljoprivrednog 
zemljišta, šumskog zemljišta 

  940-02 Uknjižba prava vlasništva 

  940-03 
Prava i obveze jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave sukladno 
Zakonu o registru nekretnina 

  940-04 Ostalo 

941 POLJOPRIVREDNO-PRAVNE MJERE 

  941-01 Poljoprivredna strategija, komasacija 

  941-02 Ostalo 

942 PRIJENOSI U DRŽAVNO VLASNIŠTVO I NAKNAĐIVANJE ODUZETE IMOVINE 

  942-01 Općenito 

943 IZVLAŠTENJA 

  943-01 Općenito 

944 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

  944-01 Općenito 

945 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI S POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

  945-01 Raspolaganje s državnim poljoprivrednim zemljištem 

  945-02 Prenamjena poljoprivrednog zemljišta 

  945-03 Ostalo 

946 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI SA ŠUMAMA I ŠUMSKIM ZEMLJIŠTEM 

  946-01 Uređivanje pravnih odnosa na šumama i šumskom zemljištu u vlasništvu države 

  946-02 Ostalo 

95 STATISTIKA 
951 OPĆI STATISTIČKI PREDMETI 

  951-01 Općenito 

96 
MJERITELJSTVO I PLEMENITE KOVINE TE RADIOLOŠKA I NUKLEARNA 
SIGURNOST 

960 MJERITELJSTVO I PLEMENITE KOVINE 

  960-01 Državni praznici, kalendar i mjerenje vremena 

  960-02 Ostalo 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

819 

961 RADIOLOŠKA I NUKLEARNA SIGURNOST 

  961-01 Općenito 

962 STANJE OKOLIŠTA 

  962-01 Općenito 

963 RADIOAKTIVNI OTPAD, ISKORIŠTENI IZVORI I ISTROŠENO NUKLEARNO GORIVO 

  963-01 Općenito 

964 IZVANREDNI DOGAĐAJI U NUKLEARNOJ SIGURNOSTI 

  964-01 Općenito 

965 NUKLEARNO OSIGURANJE 

  965-01 Općenito 

966 PRIJEVOZ RADIOAKTIVNIH IZVORA I NUKLEARNIH MATERIJALA 

  966-01 Općenito 

97 EUROPSKA UNIJA 
970 EUROPSKA UNIJA 

  970-01 Projekti, projektno financiranje 

  970-02 Ostalo 

971 EUROPSKA TERITORIJALNA SURADNJA 

  971-01 Projekti i programi 

  971-02 Makro regionalne strategije 

  971-03 Europska grupacija za teritorijalnu suradnju 

  971-04 Ostalo 

972 STRATEŠKO PLANIRANJE REGIONALNOG RAZVOJA 

  972-01 Općenito 

973 POLITIKA REGIONALNOG RAZVOJA 

  973-01 Općenito 

974 MJERENJE STUPNJA RAZVIJENOSTI TERITORIJALNIH JEDNICA 

  974-01 Općenito 

975 
POTPOMOGNUTA PODRUČJA I DURGA PODRUČJA S RAZVOJNIM POSEBNOSTIMA, 
REGIONALNI RAZVOJNI PROGRAMI I INICIJATIVE 

  975-01 Općenito 

976 PRAĆENJE, IZVJEŠTAVANJE I VREDNOVANJE POLITIKE REGIONALNOG RAZVOJA 

  976-01 Općenito 

977 SURADNJA S JEDINICA LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

  977-01 Općenito 

978 
POSLOVI STRATEŠKOGA PLANIRANJA, KOORDINACIJE FONDOVA I MEĐUNARODNIH 
PROGRAMA 

  978-01 Općenito 

98 FONDOVI EUROPKSE UNIJE 
980 USPOSTAVA SUSTAVA UPRAVLJANJA I KONTROLE 

  980-01 Općenito 

981 UPRAVLJANJE LJUDSKIM POTENCIJALIMA U SUSTAVIMA UPRAVLJANJIMA I KONTROLE 

  981-01 Općenito 

982 PROGNOZIRANJE, PRAĆENJE I VREDNOVANJE 

  982-01 Općenito 

983 DODJELA BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

  983-01 Općenito 

984 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE UGOVORIMA O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

  984-01 Općenito 

985 REVIZIJE, KONTROLA DELEGIRANIH FUNKCIJA I DRUGA KONTROLNA IZVJEŠĆA 

  985-01 Općenito 

986 OVJERAVANJE  

  986-01 Općenito 

987 FINANCIJSKI INSTRUMENTI 

  987-01 Općenito 

988 NEPRAVILNOSTI 

  988-01 Općenito 

989 POSEBNA PITANJA 

  989-01 Općenito 

99 OSTALO 
990 OSTALO 

  990-01 Djelatnosti koja se prema sadržaju ne mogu uvrstiti u podgrupe 000-989 



31. prosinca 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 12 

820 

 
Članak 3. 

Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti Plan klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja 
akata za 2022. godinu („Službene novine Grada Buzeta“, broj 11/21). 

 
Članak 4. 

Ovaj Plan primjenjuje se od 1. siječnja 2026. godine i objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“. 
 
 
KLASA: 035-01/25-01/3 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 
Buzet, 31. prosinca 2025.  
 

GRADONAČELNIK 
Damir Kajin, v.r. 

 
 

 

 

 

 

 


